
 

 

 

 

GOVERNO DE SANTA CATARINA 

Secretaria de Estado da Saúde 

Comissão Intergestores Bipartite 

 

 

DELIBERAÇÃO 69/CIB/2022 
 
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 263ª reunião ordinária 

da CIB de 26 de maio de 2022, 

 

RESOLVE 

Aprovar o Protocolo nº 242799462206 para a competência Junho/2022, referente ao 

Remanejamento de Recurso MAC da 7ª parcela de 2022, conforme as exigências da Portaria 

nº 3.257, de 12 de dezembro de 2019. 

A memória do Remanejamento do Recurso MAC, gerado pelo SISMAC em 02/06/2022, 

consta como anexo desta Deliberação. 

 

1 - REMANEJAMENTOS 

1.1 – APAE/Josè Boiteux – Remanejamos da gestão estadual/SES para a gestão municipal do 

município de José Boiteux o valor mensal de R$ 11.450,16 (onze mil, quatrocentos e 

cinquenta reais e dezesseis centavos), conforme Parecer 15/2022 da ATPDC no processo 

ADR12 273/2022. 

 

2 – AJUSTES 

2.1 - Cirurgias Eletivas – Retiramos os valores pagos com o recurso da Portaria 3.829/2021 

aos Fundos Municipais de Saúde, referente a produção das Cirurgias Eletivas no período de 

janeiro/2021 a outubro/2021; conforme Deliberação CIB 055/2022.  

 

MUNICÍPIOS GESTÃO VALOR 

BIGUACU MUNICIPAL - R$ 1.584,92 

BLUMENAU MUNICIPAL - R$ 681.355,12 

BRUSQUE MUNICIPAL - R$ 25.678,31 

CAMBORIU MUNICIPAL - R$ 50.407,92 

CANOINHAS MUNICIPAL - R$ 56.120,99 

CRICIUMA MUNICIPAL - R$ 818.248,38 

FLORIANOPOLIS MUNICIPAL - R$ 795.539,27 

ITAJAI MUNICIPAL - R$ 82.989,34 

ITAPEMA MUNICIPAL - R$ 54.207,02 

JARAGUA DO SUL MUNICIPAL - R$ 634.212,50 

JOINVILLE MUNICIPAL - R$ 854.939,68 

LAGES MUNICIPAL - R$ 367.038,46 

MAJOR VIEIRA MUNICIPAL - R$ 5.520,29 

QUILOMBO MUNICIPAL - R$ 499,95 

RIO DO SUL MUNICIPAL - R$ 62.777,79 

RIO NEGRINHO MUNICIPAL - R$ 10.407,74 

TRES BARRAS MUNICIPAL - R$ 5.723,59 

 

 

P
ág

. 0
1 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

90
25

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
D

08
4W

R
R

0.

15



 

 

3 – ALTERAÇÃO DO FLUXO – PPI AMBULATORIAL 

3.1- Em atenção às solicitações dos gestores para alterar o fluxo de atendimento da 

assistência ambulatorial de média complexidade de seus municípios, segue o descritivo 

abaixo, com validade para a competência junho/2022. 

 

SOLICITANTE PROCEDIMENTO FÍSICO FINANCEIRO 
ENCAMINHA 

MENTO ANTERIOR 
GESTÃO 

NOVO ENCAMINHA 

MENTO 
GESTÃO 

APIÚNA 

DIAG. POR ULTRA-

SONOGRAFIA 
(GERAIS) 

5,00 R$ 132,20 APIÚNA GM 
HOSP. NOSSA SRA DA 

PENHA – PENHA 
GE 

APIÚNA 

MÉTODO 

DIAGNÓSTICO EM 

ESPECIALIDADE – 
OFTALMOLOGIA 

30,00 R$ 482,39 APIÚNA GM 
HOSP. NOSSA SRA DA 

PENHA – PENHA 
GE 

APIÚNA 
CIRURGIA 

OFTALMOLÓGICA 
4,00 

R$ 1.236,75 
 

HOSP. DOM BOSCO - 
RIO DOS CEDROS 

GE 
HOSP. NOSSA SRA DA 

PENHA – PENHA 
GE 

APIÚNA 
CONSULTA EM 

OFTALMOLOGIA 
30,00 R$ 300,00 APIÚNA GM 

HOSP. NOSSA SRA DA 

PENHA – PENHA 
GE 

ARMAZÉM 
CONSULTA EM 

OTORRINOLARINGOL

O 

10,02 R$ 100,24 ARMAZÉM GE 
HOSP STA 

TERESINHA - BRAÇO 

DO NORTE 

GE 

ARROIO 
TRINTA 

CONSULTA EM 
INFECTOLOGIA 

2,04 R$ 20,37 ARROIO TRINTA GM VIDEIRA GM 

ARROIO 

TRINTA 

CONSULTA EM 

UROLOGIA 
4,32 R$ 43,15 ARROIO TRINTA GM VIDEIRA GM 

BALNEÁRIO 
ARROIO DO 

SILVA 

PEQUENAS 

CIRURGIAS 
2,62 R$ 60,29 

BALNEÁRIO ARROIO 

DO SILVA 
GM 

HOSP. SAO 

SEBASTIÃO  - TURVO 
GE 

BALNEÁRIO 

ARROIO DO 

SILVA 

CONSULTA EM 
ORTOPEDIA 

20,00 R$ 200,00 ARARANGUÁ GM 

HOSP. AFFONSO 

GUIZZO  - 

ARARANGUÁ 

GE 

BALNEÁRIO 

ARROIO DO 
SILVA 

CONSULTA EM 

ORTOPEDIA 
1,39 R$ 13,91 ARARANGUÁ GM 

HOSP. N. SRA DE 

FÁTIMA  - PRAIA 
GRANDE 

GE 

BOM JESUS 

DO OESTE 

COLETA DE 

MATERIAL - AC 
0,17 R$ 16,63 FLORIANÓPOLIS GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BOM JESUS 
DO OESTE 

DIAG EM LAB 

CLINICO - 

ESPECIALIZADOS 

6,61 R$ 88,45 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BOM JESUS 

DO OESTE 

DIAG POR 

RESSONANCIA 
MAGNETICA - AC 

0,34 R$ 92,20 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BOM JESUS 

DO OESTE 

TERAPIAS 

ESPECIALIZADAS 
0,12 R$ 0,65 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BOM JESUS 
DO OESTE 

CONSULTA EM 
FISIATRIA 

0,10 R$ 1,03 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BOM JESUS 

DO OESTE 

CONSULTA EM 

GASTROENTEROLOGI
A 

1,65 R$ 16,46 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

P
ág

. 0
2 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

90
25

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
D

08
4W

R
R

0.

16



 

 

BOM JESUS 

DO OESTE 

CONSULTA EM 

GERIATRIA 
0,79 R$ 7,89 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BOM JESUS 

DO OESTE 

CONSULTA EM 

HEMATOLOGIA 
1,03 R$ 10,29 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BOM JESUS 
DO OESTE 

CONSULTA EM 
HOMEOPATIA 

0,10 R$ 1,03 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BOM JESUS 

DO OESTE 

CONSULTA EM 

NEFROLOGIA 
0,34 R$ 3,43 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BOM JESUS 

DO OESTE 

CONSULTA EM 

NEUROLOGIA 
1,71 R$ 17,14 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BOM JESUS 
DO OESTE 

CONSULTA PARA 
HANSENIASE 

0,07 R$ 0,69 CHAPECÓ GM BOM JESUS DO OESTE GM 

BRAÇO DO 

NORTE 

CONSULTA EM 

CIRURGIA 
VASCULAR 

2,87 R$ 28,67 BRAÇO DO NORTE GE 
HOSP. DOM JOAQUIM 

- SOMBRIO 
GE 

CAÇADOR 
DIAG POR ANATOMIA 

PATOLOGICA 
176,45 R$ 9.795,98 VIDEIRA GM JOAÇABA GE 

CAÇADOR CITOPATOLOGICO 555,82 R$ 8.848,58 VIDEIRA GM JOAÇABA GE 

CHAPADÃO 

DO LAGEADO 

DIAG EM LAB 

CLINICO - GERAIS 
412,79 R$ 1.527,33 ITUPORANGA GM 

CHAPADÃO DO 

LAGEADO 
GM 

CHAPADÃO 

DO LAGEADO 

DIAG EM LAB 
CLINICO - 

ESPECIALIZADOS 

54,55 R$ 729,86 ITUPORANGA GM 
CHAPADÃO DO 

LAGEADO 
GM 

CHAPADÃO 
DO LAGEADO 

DIAG POR 

ULTRASSONOGRAFIA 

- GERAIS 

9,43 R$ 249,34 ITUPORANGA GM/GE 
CHAPADÃO DO 

LAGEADO 
GM 

DESCANSO 
DIAG EM LAB 

CLINICO - GERAIS 
722,14 R$ 2.671,91 JOAÇABA GM DESCANSO GM 

DESCANSO 
DIAG EM LAB 

CLINICO - 

ESPECIALIZADOS 

124,81 R$ 1.669,94 JOAÇABA GM DESCANSO GM 

IÇARA 
PEQUENAS 
CIRURGIAS 

1,00 R$ 23,01 IÇARA GM 

HOSP. M. INF. STA 

CATARINA  - 

CRICIÚMA 

GM 

IÇARA 
CONSULTA EM 

CARDIOLOGIA 
1,00 R$ 10,00 IÇARA GM 

HOSP. M. INF. STA 

CATARINA  - 
CRICIÚMA 

GM 

IÇARA 
CONSULTA EM 
ENDOCRINO E 

METABOLOGIA 

1,00 R$ 10,00 IÇARA GM 
HOSP. M. INF. STA 

CATARINA  - 

CRICIÚMA 

GE 

IÇARA 

CONSULTA EM 

GASTROENTEROLOGI

A 

1,00 R$ 10,00 IÇARA GM 

HOSP. M. INF. STA 

CATARINA  - 

CRICIÚMA 

GE 

P
ág

. 0
3 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

90
25

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
D

08
4W

R
R

0.

17



 

 

IÇARA 
CONSULTA EM 

INFECTOLOGIA 
1,00 R$ 10,00 IÇARA GM 

HOSP. M. INF. STA 

CATARINA  - 
CRICIÚMA 

GE 

IÇARA 
CONSULTA EM 

OFTALMOLOGIA 
2,00 R$ 20,00 IÇARA GM 

HOSP. M. INF. STA 
CATARINA  - 

CRICIÚMA 

GE 

IÇARA 
CONSULTA EM 

CIRURGIA GERAL 
50,43 R$ 504,30 

FUND. HOSPITALAR 
DE ICARA – IÇARA 

GE IÇARA GE 

IÇARA 
CONSULTA EM 

ORTOPEDIA 
70,96 R$ 709,59 

FUND. HOSPITALAR 

DE ICARA – IÇARA 
GE IÇARA GE 

IMBITUBA 
CONSULTA EM 

CIRURGIA 

PEDIATRICA 

4,16 R$ 41,60 IMBITUBA GM 
HOSP. AFFONSO 

GUIZZO  - 

ARARANGUÁ 

GM 

INDAIAL 

EXAMES 

DIAGNOSTICOS EM 

OFTALMO 

12,00 R$ 192,96 INDAIAL GM 
HOSP. NOSSA SRA DA 
PENHA LTDA - PENHA 

GM 

INDAIAL 
CIRURGIA 

OFTALMOLOGICA 
10,00 R$ 3.092,75 

HOSPITAL DOM 

BOSCO - RIO DOS 
CEDROS 

GE 
HOSP. NOSSA SRA DA 

PENHA LTDA - PENHA 
GE 

INDAIAL 
CONSULTA EM 

OFTALMOLOGIA 
10,00 R$ 100,00 INDAIAL GM 

HOSP. NOSSA SRA DA 

PENHA LTDA - PENHA 
GE 

IOMERÊ 

CONSULTA EM 

CIRURGIA 

GINECOLÓGICA 

2,48 R$ 24,84 IOMERÊ GM 
HOSP. DIVINO 

SALVADOR - VIDEIRA 
GE 

IRACEMINHA 
CIRURGIA 

OFTALMOLOGICA 
4,24 R$ 1.310,29 

HOSP. STA CASA 

RURAL  - SÃO JOÃO 
DO OESTE 

GE 
HOSPITAL DE IPORA – 

IPORÃ DO OESTE 
GE 

ITAIÓPOLIS 
DIAG EM LAB 

CLINICO - GERAIS 
292,97 R$ 1.083,99 MAFRA GM ITAIÓPOLIS GE 

ITAIÓPOLIS 

DIAG EM LAB 

CLINICO - 

ESPECIALIZADOS 

144,72 R$ 1.936,35 MAFRA GM ITAIÓPOLIS GE 

LAGES CITOPATOLOGICO 1.246,78 R$ 19.848,69 VIDEIRA GM LAGES GM 

LUIZ ALVES 
CONSULTA EM 

CIRURGIA 

GINECOLOG 

2,00 R$ 20,00 LUIZ ALVES GM 
HOSP. RIO DO TESTO - 

POMERODE 
GM 

MONDAÍ 
CONSULTA EM 
CARDIOLOGIA 

20,00 R$ 200,00 MONDAÍ GM 

HOSP. T. GAIO BASSO 

– SÃO MIGUEL DO 

OESTE 

GE 

MONDAÍ 

CONSULTA EM 

CIRURGIA 
VASCULAR 

0,94 R$ 9,37 MONDAÍ GE 

HOSP. T. GAIO BASSO 

– SÃO MIGUEL DO 
OESTE 

GM 

MONDAÍ 
CONSULTA EM 

INFECTOLOGIA 
5,31 R$ 53,08 MONDAÍ GE 

HOSP. T. GAIO BASSO 
– SÃO MIGUEL DO 

OESTE 

GE 

MONDAÍ 

CONSULTA EM 

OTORRINOLARINGOL

O 

12,49 R$ 124,89 MONDAÍ GM 

HOSP. T. GAIO BASSO 

– SÃO MIGUEL DO 

OESTE 

GE 

P
ág

. 0
4 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

90
25

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
D

08
4W

R
R

0.

18



 

 

MONDAÍ 
CONSULTA EM 

PNEUMOLOGIA 
6,56 R$ 65,57 MONDAÍ GM 

HOSP. T. GAIO BASSO 

– SÃO MIGUEL DO 
OESTE 

GE 

MONDAÍ 
CONSULTA EM 

PROCTOLOGIA 
2,81 R$ 28,10 MONDAÍ GM 

HOSP. T. GAIO BASSO 
– SÃO MIGUEL DO 

OESTE 

GE 

MONDAÍ 
CONSULTA EM 

UROLOGIA 
11,24 R$ 112,40 MONDAÍ GM 

HOSP. T. GAIO BASSO 

– SÃO MIGUEL DO 

OESTE 

GE 

MONDAÍ 
CONSULTA EM 

MASTOLOGIA 
1,97 R$ 19,67 MONDAÍ GE 

HOSP. T. GAIO BASSO 

– SÃO MIGUEL DO 
OESTE 

GE 

NOVA 

TRENTO 

CONSULTA EM 
ALERGIA E 

IMUNOLOGIA 

1,17 R$ 11,73 NOVA TRENTO GE 
HOSPITAL 

UNIVERSITARIO - 

FPOLIS 

GE 

NOVA 
TRENTO 

CONSULTA EM 

CIRURG. DA CABEÇA 

E PESCOÇO 

2,93 R$ 29,32 NOVA TRENTO GE 

HOSPITAL 

UNIVERSITARIO - 

FPOLIS 

GE 

NOVA 

TRENTO 

CONSULTA EM 

GASTROENTEROLOGI
A 

9,38 R$ 93,84 NOVA TRENTO GE 

HOSPITAL 

UNIVERSITARIO - 
FPOLIS 

GE 

NOVA 

TRENTO 

CONSULTA EM 

UROLOGIA 
7,00 R$ 70,00 NOVA TRENTO GE 

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO - 

FPOLIS 

GE 

ORLEANS 

CONSULTA EM 

CIRURGIA 

GINECOLÓGICA 

5,00 R$ 50,00 ORLEANS GM 
HOSPITAL SÃO 

DONATO - IÇARA 
GE 

PAINEL 
COLETA DE 

MATERIAL - GERAIS 
1,59 R$ 79,15 LAGES GM PAINEL GE 

PAINEL 
DIAG EM LAB 

CLINICO - GERAIS 
350,90 R$ 1.298,34 LAGES GM PAINEL GE 

PAINEL 

DIAG EM LAB 

CLINICO - 

ESPECIALIZADOS 

53,03 R$ 709,52 LAGES GM PAINEL GE 

PAINEL FISIOTERAPIA 2,14 R$ 235,89 LAGES GM PAINEL GE 

PAINEL 
TRATAMENTOS 

CLINICOS 
2,14 R$ 67,46 LAGES GM PAINEL GE 

PORTO BELO 

CONSULTA EM 

CIRURGIA 

GINECOLOG 

8,10 R$ 81,00 PORTO BELO GM CAMBORIÚ GM 

SAUDADES 

DIAG. POR 
RADIOLOGIA 

(DENSITOMETRIA) - 

AC 

0,73 R$ 40,41 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
DIAG POR 

RESSONANCIA 

MAGNETICA - AC 

1,47 R$ 394,56 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES FISIOTERAPIA 8,07 R$  887,59 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

P
ág

. 0
5 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

90
25

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
D

08
4W

R
R

0.

19



 

 

SAUDADES 
TRATAMENTOS 

CLINICOS 
8,07 R$ 253,85 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
TRATAMENTOS 

ODONTOLOGICOS 
44,00 R$ 166,33 CHAPECÓ GM SAUDADES GE 

SAUDADES 
TERAPIAS 

ESPECIALIZADAS 
1,32 R$ 7,23 CHAPECÓ GM SAUDADES GE 

SAUDADES 

TERAPIAS 

ESPECIALIZADAS - 
AC 

0,21 R$ 140,56 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
GRUPO PROCED 
CIRURGICOS - 

DEMAIS PROCED 

0,73 R$ 19,37 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
PEQUENAS 
CIRURGIAS 

3,46 R$ 79,63 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
CIRURGIA VIAS 

AEREAS 
5,86 R$ 52,20 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
CIRURGIA DO 

APARELHO 

CIRCULATORIO 

1,89 R$ 56,33 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 

CIRURGIA DO 

APARELHO 

OSTEOMUSCULAR 

0,41 R$ 14,45 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 

CIRURGIA DO 

APARELHO 
GENITURINARIO 

0,17 R$ 3,60 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES ANESTESIOLOGIA 0,15 R$ 2,47 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
CONSULTA EM 

DERMATOLOGIA 
9,52 R$ 95,24 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 

CONSULTA EM 

ENDOCRINO E 
METABOLOGIA 

4,40 R$ 43,98 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
CONSULTA EM 

GASTROENTEROLOGI

A 

3,45 R$ 34,51 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
CONSULTA EM 
HEMATOLOGIA 

1,35 R$ 13,51 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
CONSULTA EM 

NEFROLOGIA 
0,87 R$ 8,68 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
CONSULTA EM 

ORTOPEDIA 
40,09 R$ 400,89 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 

CONSULTA EM 

OTORRINOLARINGOL

OGIA 

7,22 R$ 72,18 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

P
ág

. 0
6 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

90
25

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
D

08
4W

R
R

0.

20



 

 

SAUDADES 
CONSULTA EM 

PROCTOLOGIA 
1,27 R$ 12,70 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
CONSULTA 

PSIQUIATRIA 
7,15 R$ 71,50 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
CONSULTA EM 

REUMATOLOGIA 
1,92 R$ 19,21 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SAUDADES 
CONSULTA EM 

UROLOGIA 
6,27 R$ 62,72 CHAPECÓ GM SAUDADES GM 

SIDERÓPOLIS 
CONSULTA EM 

OTORRINOLARINGOL

OGIA 

2,00 R$ 20,00 SIDERÓPOLIS GM 
HOSP. C. SAO ROQUE  

- MORRO DA FUMA 
GM 

SOMBRIO 
CONSULTA EM 

CIRURGIA GERAL 
7,00 R$ 70,00 SOMBRIO GE 

HOSPITAL SANTO 

ANTÔNIO – TIMBÉ DO 

SUL 

GM 

SOMBRIO 
CONSULTA EM 

CIRURGIA GERAL 
10,00 R$ 100,00 SOMBRIO GE 

HOSP. DOM JOAQUIM 

- SOMBRIO 
GM 

SOMBRIO 
CONSULTA EM 

GENETICA CLINICA 
0,36 R$ 3,61 SOMBRIO GE 

HOSP. M. INF. STA 
CATARINA  - 

CRICIÚMA 

GM 

SOMBRIO 
DIAG POR ANATOMIA 

PATOLOGICA 
10,00 R$ 555,00 SOMBRIO GE CRICIÚMA GM 

TIMBÉ DO SUL 
DIAG MEDICINA 

NUCLEAR GERAIS 
0,24 R$ 43,16 CRICIÚMA GM 

HOSP. N SRA DA 

CONCEICAO  - 
TUBARÃO 

GE 

TUNÁPOLIS 
CIRURGIA 

OFTALMOLOGICA 
4,15 R$ 1.282,95 

HOSP. STA CASA 
RURAL  - SÃO JOÃO 

DO OESTE 

GE 
HOSPITAL DE IPORÃ - 

IPORÃ DO OESTE 
GE 

URUSSANGA 
CONSULTA EM 

CIRURGIA GERAL 
5,00 R$ 50,00 URUSSANGA GM 

FUND. HOSPITALAR 
DE ICARA – IÇARA 

GE 

URUSSANGA 

CONSULTA EM 

CIRURGIA 
GINECOLOGICA 

5,00 R$ 50,00 URUSSANGA GM 
FUND. HOSPITALAR 

DE ICARA – IÇARA 
GE 

URUSSANGA 
CONSULTA EM 

UROLOGIA 
5,00 R$ 50,00 URUSSANGA GM 

FUND. HOSPITALAR 

DE ICARA – IÇARA 
GE 

VIDEIRA 

CONSULTA EM 

ENDOCRINO E 

METAB 

44,99 R$ 449,92 VIDEIRA GE CAÇADOR GM 

Florianópolis, 26 de maio de 2022. 

 

    Assinado digitalmente Assinado digitalmente 
ALDO BAPTISTA NETO  DAISSON TREVISOL 
Secretário de Estado da Saúde 
Coordenador CIB/SES 

Presidente do COSEMS 
Coordenador CIB/COSEMS 

 

P
ág

. 0
7 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

90
25

0/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
D

08
4W

R
R

0.

21



Assinaturas do documento

Código para verificação: D084WRR0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 01/06/2022 às 15:11:36
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 04/05/2022 - 10:32:18 e válido até 04/05/2023 - 10:32:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

ALDO BAPTISTA NETO (CPF: 800.XXX.609-XX) em 01/06/2022 às 16:01:58
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/06/2020 - 12:00:54 e válido até 19/06/2120 - 12:00:54.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwOTAyNTBfOTEzNTFfMjAyMl9EMDg0V1JSMA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00090250/2022 e o código D084WRR0
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


